INDICAÇÃO No 53/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a troca da lixeira localizada na Rua Tiradentes, no Loteamento Estância Oliveira.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização da troca
da lixeira situada na Rua Tiradentes, no loteamento Estância Oliveira.

JUSTIFICATIVA

Citada indicação visa melhorar o sistema de limpeza e higiene daquela rua, evitando-se,
assim, que o lixo seja jogado no chão, e acumulado em locais indevidos.

De se mencionar que o lixo não depositado de forma devida, propicia o mau cheiro e a
proliferação de pragas como ratos, baratas e outros animais nocivos à saúde humana.

Desta forma, eu houve por bem apresentar a presente proposição, razão pela qual espero
vê-la acolhida de pronto por parte da S. Exa, a Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 6 de fevereiro de 2019.

VERA LÚCIA DE LIMA SILVA

Vereadora